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علیه جنگ افــروزی آمریــکا در رابطه با ایران 
به هیچ عنوان به معنای پایان یافتن ســریال 
ماجراجویی ترامپ علیه ایران نیســت. رئیس 
جمهور آمریکا طبق قانون این کشور حق وتوی 
این طرح را دارد. از این رو، دستگاه‌های مسئول 
و البته مردم در ایران باید هوشیاریشــان را در 
بالاترین حد خود حفظ کنند. هیچ بعید نیست 
که اقداماتی از این نوع در سنا، با هدف کنترل 
افکار عمومی آمریــکا و زمینه چینی برای یک 
غافلگیری تازه علیه ایران انجام گرفته باشــند. 
و در نهایت نکته سوم اینکه تصویب طرح اخیر 
در سنای آمریکا علیه جنگ ایران، تا حدی نیز 
نشــان از آن دارد که جنس کنشگری ایران در 
برابر جنگ طلبی آمریکا موثر بوده اســت. در 
واقع، هزینه ها برای طرف آمریکایی تا حدی بالا 
رفته اند که برخلاف ادعاهای ترامپ که مدام در 
مورد ایران ادعای پیروزی می کند، واقعیت‌های 
سیاست داخلی آمریکا، حقایق متفاوتی را نشان 
می دهند. این یعنی تــداوم روندهای جاری از 
ســوی ایران می تواند صورت حســاب‌های به 
مراتب ســنگین تری را روی دســت حاکمان 
آمریکا قرار دهد. آنچه واضح است، کلیت معادله 
تصویب طرح اخیر در سنای آمریکا علیه جنگ 
ایران، یک سرگیجه و اهرم فشار تازه علیه ترامپ 
و اقداماتش علیه ایران را به نمایش می گذارد. 
این مســأله در بطن خود در تضاد با ادعاهای 
سیاســی و تبلیغاتی رییس جمهور آمریکا در 
مورد کسب پیروزی علیه ایران است. این مسأله 
از چشــم اندازی کلان تا حد زیادی به پرستیژ 
ادعایی ریس جمهور آمریکا خسارت زده است. 
ترامپ، مدعی پادشــاهی بر جهان است. حال 
اینکه یک چنین فــردی در تمامی جبهه‌ها در 
رابطه با ایران به بن بست خورده گواهی روشن بر 
این ادعاست که او دیگر کنترلی بر جنگ افروزی 
خود علیه ایران ندارد و برخلاف میل وی، ایران 
ابتکار عمل کامل را به دست گرفته است. بیراه 
نیست که می بینیم بسیاری از مقام‌های سیاسی 
و اطلاعاتی سابق آمریکا صراحتا اقرار می کنند 
که هیچ گزینه نظامــی در رابطه با ایران وجود 
ندارد و تنها باید به توافق با این کشور فکر کرد. 
موضوعی که بدون تردیــد همانطور که اخیرا 
نشریه فارن پالیسی گفته، می تواند به بزرگترین 
شکست تاریخ حیات سیاســی دونالد ترامپ 

تبدیل شود.
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اخبار
پزشکیان:

 رسانه‌های صهیونیستی اجازه 
نمی‌دهند افکار عمومی 

واقعیت‌ها را ببیند
رئیس‌جمهوری بــا تأکید بــر نقش روابط 
عمومی‌ها در افزایش آگاهی عمومی گفت: 
با استفاده از ظرفیت فضای مجازی، روابط 
عمومی‌ها می‌توانند واقعیت‌هــا را به مردم 
منتقل کنند؛ چراکه رسانه‌های صهیونیستی 
اجازه دیدن واقعیت‌ها را بــه افکار عمومی 
نمی‌دهند.رویداد۲۴| مسعود پزشکیان در 
گفت‌وگویی با پایگاه اطلاع‌رســانی دولت، 
با اشاره به نقش و رســالت روابط عمومی‌ها 
اظهارکرد: هر چقدر روابــط عمومی بتواند 
نفوذ و دایره عمــل خــود را افزایش دهد، 
یعنــی وظیفه و رســالت خــود را به‌خوبی 
انجام داده است.رئیس‌جمهوری افزود: اگر 
روابط عمومی‌های ما بتواننــد نفوذ خود را 
فراتر از مرز‌هــای جغرافیایی افزایش دهند 
و اطلاع‌رســانی و آگاهی‌بخشی را گسترش 

دهند، اتفاق مهمی رقم خواهد خورد.

جایزه ۵۰ میلیون یورویی 
مجلس برای سر ترامپ

افکار نیوز: ســیدمحمود نبویان، نایب رئیس 
کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی 
مجلس از طرح تــرور ترامــپ و نتانیاهو در 
مجلس خبر داد. ســیدمحمود نبویان، نایب 
رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی مجلس از طرح ترور ترامپ و نتانیاهو 
در مجلس خبــر داد.او در صفحه شــخصی 
ایکس خود نوشــت: »مجــدد، تهدید رهبر 
معظم انقلاب و فرماندهــان نظامی از دهان 
نجس برخی مقامات دشمن شنیده شده است. 
مقامات خبیث آمریکایی صهیونی و ســران 
کشــور‌های منطقه بداند، این بار اگر تعرضی 
صورت گیــرد، آنها را به‌همراه کاخ‌هایشــان 
نابود خواهیم کرد. ان‌شــاءا.. به زودی با رأی 
نمایندگان مجلس، پــاداش قابل توجه برای 
کسی که ترامپ قمارباز و نتانیاهو کودک‌کش 
را به درک واصل کنــد، در نظر گرفته خواهد 
شــد.«ابراهیم عزیزی، رییس کمیســیون 
امنیت ملی مجلس شــورای اسلامی، پیشتر 
از تدوین طرحی بــا عنوان »اقــدام متقابل 
نیرو‌های نظامی و امنیتی جمهوری اسلامی 
ایران« خبر داد که در آن پرداخت پاداش ۵۰ 
میلیون یورویی برای کشــتن دونالد ترامپ، 
رییس‌جمهوری آمریکا، پیش‌بینی شده است.

جان بولتون: 

مذاکره با ایرانی‌ها هدر دادن 
اکسیژن است!

جان بولتــون در گفتگو بــا بلومبرگ اظهار 
داشت: من فکر می‌کنم مذاکره با ایرانی‌ها هدر 
دادن اکسیژن است. فکر نمی‌کنم آنها هرگز به 
چیزی برسند که ما باید آن را رضایت‌بخش 
بدانیــم.او گفت: اولین گزینــه ترامپ پایان 
دادن به آتش‌بس اســت، که هیچ سودی جز 
سود برای ایران ندارد. آمریکا باید در صورت 
لزوم با قدرت نظامی، تنگه هرمز را باز کند تا 
اجازه دهید نفت از طرف عربی خلیج ]فارس[ 

خارج شود.
لاوروف: 

حمله به ایران غیر قانونی بود
 وزیر امور خارجه روسیه با تاکید بر اینکه حمله 
به ایران غیر قانونی بود گفت: در روزهای اخیر 
به صورت مستمر با همکاران خود در ایران و 
کشورهای عربی حوزه خلیج فارس در تماس 
بوده‌ام.به گزارش ایرنا، ســرگئی لاوروف در 
مصاحبه با نشــریه برخط »هیأت تحریریه 
کودکان« افزود: روزهای اخیر مرتباً با ایرانیان 
و نمایندگان همسایگان ایران شامل امارات، 
عربستان سعودی، قطر، عمان و برخی دیگری 
از کشورها در تماس بوده‌ام.وزیر امور خارجه 
روسیه در این مصاحبه به ماهیت این تماس‌ها 
و مضامین مطرح در آنها که همزمان با تداوم 
تحولات مربــوط به تجاوز نظامــی آمریکا و 
رژیم صهیونیستی به ایران انجام شده است، ‌ 

اشاره نکرد.
به گزارش ایرنا، پیش‌تر کرملین تماس تلفنی 
رهبر روسیه و رئیس امارات متحده عربی را 
اطلاع‌رسانی کرده بود که طرفین طی آن بر 
روند مذاکره و دیپلماتیک برای حل و فصل 

مسائل منطقه تأکید کردند.

عضو کمیسیون امنیت ملی:

ائتلاف با روسیه و چین کلید شکست محاصره 
تنگه هرمز است

عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، بیانیه مشــترک روسیه و چین در 
محکومیت حملات به ایران را فراتر از یک حمایت دیپلماتیک دانســت و گفت: هم‌گرایی با 
قدرت‌های شــرق در قالب پیمان‌های شــانگهای و بریکس، در این مقطع حساس می‌تواند 
محاسبات جنگی آمریکا را به هم ریخته و منجر به شکست قطعی پروژه محاصره دریایی در 

تنگه هرمز شود.یعقوب رضازاده در گفت و گو با خبرنگار خانه ملت، با اشاره به موضوع صدور 
بیانیه مشترک ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روســیه و همتای چینی، شی جین‌پینگ در 
محکومیت حملات نظامی آمریکا و رژیم به ایران گفت: این موضع‌گیری نشــان‌دهنده یک 
واقعیت غیرقابل‌انکار در نظام جدید جهانی است؛ روسیه و چین امروز نه تنها به عنوان متحدان 
راهبردی، بلکه به عنوان شرکای کلیدی در بازارهای انرژی و سوخت ایران، سرنوشت خود را 
با ثبات ما گره زده‌اند.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در تبیین جایگاه 
ژئوپلیتیک ایران اظهار کرد: جایگاه بین‌المللی که امروز ایران از آن برخوردار است، تصادفی 
نیست، بلکه ثمره ریشه‌های عمیق تاریخی و موقعیت منحصربه‌فرد جغرافیایی ماست. ما در 
طول یک سده گذشته، همواره پل ارتباطی میان دو شریان حیاتی جهان بوده‌ایم؛ از شمال به 

حوزه استراتژیک دریای خزر اشراف داریم و از جنوب، نبض آب‌های گرم و آزاد جهان در خلیج 
فارس در دستان ماست.وی با تاکید بر ابعاد وســیع قدرت سرزمینی ایران افزود: کشوری که 
با ۱۷ همسایه مهم ارتباط دارد و بیش از ۸ هزار و ۸۷۴ کیلومتر مرز آبی و خشکی را مدیریت 
می‌کند، وزنه غیرقابل‌حذفی در معادلات جهانی است. این ظرفیت‌های اقلیمی وقتی در کنار 
پیشرفت‌های خیره‌کننده ما در حوزه‌های کشاورزی، اقتصاد، انرژی و به‌ویژه توانمندی‌های 
بازدارنده پهپادی و موشکی قرار می‌گیرد، ایران را به یک قطب قدرت بلامنازع در منطقه تبدیل 
می‌کند.رضازاده با اشاره به دیپلماسی فعال ایران در پیمان‌های بین‌المللی تصریح کرد: حضور 
مقتدرانه ما در سازمان شانگهای و گروه بریکس، در کنار نقشــه راه قرارداد ۲۵ ساله با چین، 

زیرساخت مستحکمی را برای حمایت‌های دیپلماتیک مسکو و پکن فراهم کرده است. 

 رویــداد۲۴| رابرت کیگن نویســنده و روزنامه نگار 
در یادداشــتی تازه در آتلانتیک، از آنچه »تســلیم 
تدریجی« دونالد ترامپ در برابر ایران می‌نامد سخن 
گفته و استدلال می‌کند که پایان بازی واشنگتن در 
جنگ ایران، نه پیروزی یا حتــی بازدارندگی، بلکه 
عقب‌نشینی آرام و تلاش برای خروج از بحران بدون 

اعتراف رسمی به شکست است.
او می‌نویسد نشانه‌های این پایان‌بندی، پس از تماس 
تلفنی ترامپ با بنیامین نتانیاهو آشکار شد؛ تماسی 
که در آن رئیس‌جمهور آمریکا توضیح داده واشنگتن 
در حال مذاکره بر سر »نامه‌ای برای اعلام قصد پایان 
رسمی جنگ« و آغاز یک دوره ۳۰ روزه مذاکره درباره 

برنامه هسته‌ای ایران و بازگشایی تنگه هرمز است.
اشاره او به تماسی است که نشــریه اکسیوس از آن 
پرده برداشته است. آکسیوس رسانه نزدیک به کاخ 
سفید در گزارشی به نقل از سه منبع نوشت که ترامپ 
و نخست وزیر اسرائیل بنیامین نتانیاهو در یک تماس 
تلفنی دشوار در روز سه‌شنبه در مورد تلاش جدیدی 
برای دستیابی به توافق با ایران گفتگو کردند و یک 
منبع گفت که نتانیاهو پس از این تماس )از شــدت 
عصبانیت( »موهایش آتش گرفته بود«. این گزارش 
مدعی است که منابع گفتند که یک یادداشت صلح 
اصلاح شده توسط قطر و پاکستان با مشارکت سایر 
میانجیگران منطقه‌ای تهیه شده و قرار است پلی بین 
ایالات متحده و ایران باشد. این گزارش در واقع نشان 
دهنده عدم اتفاق نظر آمریکا و اسرائیل درباره ادامه 

جنگ با ایران است.
به باور کیگن، معنای واقعی این توافق روشن است: 
آمریکا در حال ترک بحران اســت. حتی اگر ترامپ 
برای نمایش قدرت، حمله محدودی دیگر انجام دهد، 
آن حمله چیزی جز یک نمایش سیاسی نخواهد بود. 
به تعبیر او، »پایان بازی« در اینجا واژه‌ای محترمانه 
برای »تسلیم« اســت.کیگن معتقد است ترامپ از 
همان مارس، زمانی که اســرائیل بــه میدان گازی 
پارس حمله کرد و ایران در پاســخ تأسیسات اصلی 
گاز قطر را هدف قرار داد، عملًا عقب نشســت. پس 

از آن حمله، ترامپ خواستار توقف حملات آمریکا و 
اسرائیل به زیرساخت‌های انرژی ایران شد و به نوشته 
او، جنگ در همان نقطه عملاً پایان یافت.به نوشته این 
تحلیل‌گر، تهدید‌های مکرر ترامپ برای ازسرگیری 
حملات نیز در عمل چیزی جــز بلوف نبود. رهبران 
ایران طی دو ماه گذشته بر این باور بوده‌اند که ترامپ 
دیگر وارد جنگ نخواهد شد و به همین دلیل، با وجود 
خسارت ناشی از ۳۷ روز حملات سنگین، هیچ امتیاز 
جدی‌ای نداده‌اند. برعکس، تهران اکنون شروط خود 
را مانند یک »طرف پیروز« مطرح می‌کند: دریافت 
غرامت جنگی، ادامه غنی‌ســازی بدون محدودیت، 
به رسمیت شناخته شدن کنترل ایران بر تنگه هرمز 
و پایان تحریم‌ها.کیگن می‌گوید درخواست ترامپ 

برای یک آتش‌بس ۳۰ روزه دیگر و ادامه مذاکرات، در 
واقع اعتراف ضمنی به شکست است. از نگاه او، حتی 
اگر آمریکا حمله‌ای نمادین انجــام دهد، ایران آن را 
صرفاً ژستی تبلیغاتی خواهد دید؛ چرا که هیچ‌کس 
باور ندارد واشــنگتن یک ماه بعد دوباره وارد جنگی 
تمام‌عیار شود. به‌ویژه آنکه ایران در این فاصله فرصت 
بازسازی، تجدید تسلیحاتی و کسب درآمد از کنترل 
تنگه هرمز را خواهد داشت.این تحلیل‌گر با اشاره به 
گزارش »مؤسسه مطالعات جنگ« می‌نویسد ایران 
از دوره آتش‌بس برای »عادی‌سازی« کنترل خود بر 
تنگه هرمز استفاده می‌کند؛ به این معنا که کشور‌های 
واردکننده نفت را وادار به توافق‌های ترانزیتی با تهران 
کرده و از کشور‌هایی که توافقی ندارند، عوارض عبور 

دریافت می‌کند. به گفته مقام‌هــای ایرانی، در نظم 
جدید هرمز، کشــور‌هایی مانند روســیه و چین در 
اولویت خواهند بود و کشور‌های »دوست« مانند هند 
و پاکستان می‌توانند توافق‌های اختصاصی دریافت 
کنند؛ در حالی که کشــتی‌های مرتبط با دولت‌های 
»متخاصم« ممکن است اساساً از عبور محروم شوند.
کیگن می‌گوید کشور‌هایی، چون کره جنوبی، ترکیه و 
عراق هم‌اکنون در حال مذاکره برای توافق‌های موقت 
عبور هستند و حالا که ترامپ نشان داده قصد جنگ 
برای بازگشایی کامل تنگه را ندارد، بسیاری از کشور‌ها 
تلاش خواهند کرد سریع‌تر با تهران به توافق برسند 
تا جریان انرژی و تجارت خود را حفظ کنند. به باور او، 
این روند در نهایت به فروپاشی عملی تحریم‌های ایران 
و افزایش نفوذ اقتصــادی و ژئوپلیتیک تهران منجر 
خواهد شد.او معتقد است ترامپ امیدوار است بدون 
آنکه افکار عمومی آمریکا متوجه ابعاد این شکســت 
شوند، از بحران خارج شود. شــاید بازار‌های مالی با 
بازگشت تدریجی نفت آرام شوند و شاید رسانه‌ها نیز 
با پرداختن به بحران‌های دیگر، از جمله کوبا، توجه 
خود را از ایران منحرف کنند. اما به اعتقاد کیگن، این 
تحول می‌تواند یکی از بزرگ‌ترین ضربات راهبردی به 

اسرائیل در تاریخ این کشور باشد.
او به نقل از یک مقام آمریکایی می‌نویسد پس از تماس 
ترامپ، »نتانیاهو کاملًا وحشــت‌زده بود«. دلیل این 
نگرانی از نگاه کیگن روشن است: ایران پس از جنگ 
ممکن است بسیار قدرتمندتر، ثروتمندتر و بانفوذتر از 
قبل ظاهر شود؛ کشوری که ده‌ها اقتصاد بزرگ جهان 
برای حفظ جریان انرژی، ناچار به حفظ رابطه با آن 
خواهند بود. در چنین شرایطی، اسرائیل بیش از هر 
زمان دیگری منزوی خواهد شد؛ حتی از سوی آمریکا، 

تنها متحد قابل اتکایش.
کیگن در پایان هشدار می‌دهد که نظم جدید خلیج 
فارس احتمــالاً نه صلح، بلکــه »بی‌ثباتی مزمن« و 
اختلال‌های مکرر در کشتیرانی خواهد بود. به نوشته 
او، »وقتی قدرت مسلط، سلطه خود را واگذار می‌کند، 

نتیجه همین است.«

تسلیم؛ پایان بازی ترامپ
تحلیل خواندنی نشریه آتلانتیک از پایان جنگ:

سیاست داخلی
ادعای العربیه درباره پیش‌نویس نهایی توافق میان آمریکا و 
ایران؛ سخنگوی وزارت امور خارجه ایران: اعتبار ندارد  

گمانه‌ها و گشایش‌ها   
شبکه العربیه مدعی انتشــار جزئیات پیش‌نویس نهایی توافق میان 
آمریکا و ایران برای توقف جنگ در تمامی جبهه‌ها شــد؛ ادعایی که 
بلافاصله با واکنش سخنگوی وزارت امور خارجه ایران مواجه گردید و 
وی تمامی گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای درباره ابعاد این مذاکرات، به ویژه 

مباحث هسته‌ای را فاقد اعتبار دانست.
شبکه خبری العربیه ادعاهایی را درباره پیش‌نویس نهایی توافق مورد 
انتظار بین آمریکا و ایران مطرح کرد که به گفته این رسانه، طی ساعات 

آینده برای توقف جنگ در همه جبهه‌ها تنظیم می‌شود.
بر اساس ادعای العربیه، این پیش‌نویس شامل ۹ بند اساسی زیر است:

۱. توقف کامل، فوری و بی‌قیدوشرط آتش‌بس در همه جبهه‌ها )زمینی، 

دریایی و هوایی(.
۲. تعهد دو طرف به عــدم هدف‌گیری هرگونه تأسیســات نظامی، 

غیرنظامی یا اقتصادی طرف دیگر.
۳. توقف کلیه عملیات نظامی، فعالیت‌ها و جنگ تحریک‌آمیز رسانه‌ای.
۴. احترام به حاکمیت کشورها، تمامیت ارضی آن‌ها و عدم دخالت در 

امور داخلی.
۵. تضمین آزادی دریانوردی در خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان.
۶. تشکیل کمیته مشترک برای نظارت بر اجرای توافق و حل و فصل 

اختلافات.
۷. آغاز مذاکرات درباره موضوعات حل‌نشده حداکثر ظرف مدت ۷ روز.
۸. لغو تدریجی تحریم‌های آمریکا علیه ایران در مقابل پایبندی ایران 

به مفاد توافق.
۹. تأکید دو طرف بر اینکه این توافــق در چارچوب احترام به حقوق 

بین‌الملل و منشور ملل متحد است.
به ادعای این شبکه، توافق مذکور از لحظه اعلام رسمی آن توسط دو 

طرف، لازم‌الاجرا خواهد بود.
واکنش وزارت امور خارجه ایران

در پی انتشــار این اخبار، ســخنگوی وزارت امور خارجه ایران با رد 
گمانه‌زنی‌های رســانه‌ای راجع به جزئیات مذاکرات مرتبط با خاتمه 
جنگ و فضاســازی‌های صورت گرفتــه تاکید کــرد: »هیچ‌یک از 
گمانه‌زنی‌هایی که در روزهای اخیر راجــع به ابعاد مختلف مذاکرات 

مطرح شده قابل تایید نیست.«
وی با تبیین روند فعلی گفتگوها افزود: »در این مرحله تمرکز مذاکرات 
بر خاتمه جنگ در همه جبهه‌ها به شــمول لبنان اســت و ادعاهایی 
که درباره مباحث هســته‌ای، از جمله موضوع مواد غنی شده یا بحث 
غنی‌سازی، در رسانه‌ها مطرح شده، صرفا گمانه‌زنی رسانه‌ای بوده و 
فاقد اعتبار است.«سخنگوی وزارت امور خارجه در پایان خاطرنشان 
کرد که اطلاع‌رســانی دقیق راجع به جزئیات مذاکرات تنها توســط 
‌مقام‌های رســمی صلاحیت‌دار و ســخنگوی هیــات مذاکره‌کننده 

صورت می‌گیرد.

»مارک روته«، دبیرکل ناتو اســتفاده واشــنگتن از 
پایگاه‌های کشورهای اروپایی این ائتلاف برای حملات 
متجاوزانه علیه ایران را ذیل تعهدات دوجانبه‌شان با 

آمریکا مجاز دانست.
نورنیوز-گروه بین الملل: »مارک روته« دبیرکل ناتو در 
جمع خبرنگاران و پیش از نشست این ائتلاف در سوئد، 
تلویحا استفاده آمریکا از پایگاه‌های کشورهای اروپایی 
این ائتلاف برای حملات متجاوزانه علیه ایران را مجاز 
دانست و گفت: »اروپایی‌ها پیام مربوط به پایگاه‌های 
اروپایی را شنیده‌اند. این‌ها تعهدات دوجانبه کشورهای 
اروپایی با ایالات متحده هستند تا آمریکا بتواند از این 
تعهدات دوجانبه برای عملیات‌هایی که در نقاط دیگر 
جهان دارد استفاده کند.«این اظهارات در حالی مطرح 
می‌شود که »دونالد ترامپ« اخیرا به شدت از  برخی 
متحدان اروپایی ناتو به دلیل عمل نکردن به درخواست 
او برای اعزام نیرو به خلیج فارس برای بازگشایی تنگه 
هرمز و اجازه ندادن به استفاده واشنگتن از پایگاه‌های 

مشترک با این کشورها برای پشتیبانی حملات علیه 
ایران انتقاد کرده است.

ترامپ همچنین تهدید به کاهش نظامیان آمریکایی 
از کشورهای یادشــده، از جمله آلمان و ایتالیا، قطع 
روابط تجاری با اسپانیا و خروج از ناتو به دلایل یادشده 
کرده اســت.خبرگزاری آناتولی گــزارش داد: روته 
تاکید کرد که متحدان اروپایی در حال برآورده کردن 
انتظارات احتمالی آمریکا تحت تعهدات دوجانبه درباره 

دسترسی به پایگاه‌های نظامی‌شان هستند.
او با وجود رویگردانی کشورهای اروپایی از اعزام نیرو 
به تنگه هرمز و تاکید آن‌ها بــر دفاعی بودن ماهیت 
هرگونه عملیاتی در این منطقه پــس از پایان جنگ 

غیرقانونی علیه ایران گفت: »ما بــه عنوان متحدان 
اروپایی می‌توانیم نهایت کمــک را به ایالات متحده 
بکنیم.«روتــه بدون در نظر گرفتن ایــن واقعیت که 
اخلال در ترافیــک دریایی در تنگه هرمز به ســبب 
ناامن‌ســازی این آب‌راه بین‌المللی در نتیجه جنگ 
غیرقانونی آمریکایی-صهیونیستی علیه ایران ایجاد 
شده است، افزود: »در حال حاضر تنگه هرمز مسدود 
شــده و آزادی ناوبری به طور جدی در معرض تهدید 
است. بنابراین، البته در این مسئله نفع همه متحدان 
مطرح است. ما هر جا که بتوانیم کمک کنیم،  آن‌جا 
حاضر خواهیم شد.«اعلام آمادگی روته برای کمک ناتو 
به فعالیت‌های متجاوزانه آمریکا در حوزه خلیج فارس 

در حالی مطرح شده اســت که ترامپ پیشتر به دلیل 
رویگردانی کشورهای عضو از کمک‌ به عملیات آمریکا 
در این منطقه این ائتلاف را »ببر کاغذی« خوانده بود.

در همین راســتا، »کاظم غریب‌آبادی« معاون امور 
حقوقی و بین‌الملل وزیر امور خارجه ایران گفته بود: 
هرگونه اعزام و استقرار ناوشکن‌های فرامنطقه‌ای در 
اطراف تنگه هرمز، با ادعای »حفاظت از کشتیرانی« 
چیزی جز تشدید بحران، نظامی‌سازی یک آبراه حیاتی 
و تلاش برای سرپوش گذاشتن بر ریشه واقعی ناامنی 
در منطقه نیست. امنیت دریانوردی با نمایش قدرت 
نظامی تامین نمی‌شود-به‌ویژه از سوی بازیگرانی که با 
حمایت، مشارکت یا سکوت در برابر تجاوز و محاصره، 

خود بخشی از مشکلات هستند.
دبیرکل ناتو همچنین در میانه تهدیدهای آمریکا به 
خروج از ناتو بیان کرد که این ائتلاف در مسیری قوی‌تر 
قرار دارد و همزمان به تدریج وابستگی خود به یک 

عضو خاص را کاهش می‌دهد.

اروپا به استفاده امریکا از پایگاه‌های اروپایی در جنگ ایران موافقت کرد؛
اعلام آمادگی ناتو

سخنگوی وزارت امور خارجه :

حملات علیه ایران نباید به 
عنوان »جنگ غیرضروری« 

مفهوم‌سازی شود
سخنگوی وزارت امور خارجه در پیامی در شبکه 
اجتماعی ایکس به اظهارات اخیر رئیس‌جمهور 
آلمان واکنش نشان داد.نورنیوز-گروه سیاسی: 
رئیس‌جمهور آلمان در یک مصاحبه پادکستی، 
با انتقاد از آمریکا به دلیل خروج از برجام در سال 
۲۰۱۸ و متعاقبا توسل به زور علیه ایران، تجاوز 
نظامی آنها را »جنگ غیرضروری« نام نهاده بود.
بقایی در این پیام توئیتری نوشــته است:آقای 
رئیس‌جمهور،درست اســت که بحران کنونی 
که منطقه ما و جهان با آن مواجه است در اصل 
به خــروج یک‌جانبه غیرقانونی و خودســرانه 
آمریکا از برجــام برمی‌گردد.با وجــود این، در 
منشــور ســازمان ملل متحد هیچ مفهومی با 
عنوان »جنگ ضروری« وجود ندارد که دولت‌ها 
را صرفا بر مبنای هوا و هوس متجاوزان مجاز به 
‌توسل به زور علیه یک کشور صاحب حاکمیت

 کند.
ماهیت مجرمانه حملات آمریکایی-اسرائیلی 
علیه ایــران را نبایــد صرفا در حــد »جنگ 

غیرضروری« تقلیل داد .

خبر


